
               
R.G. n. 361  del 27/09/2016                                             

 

AREA  FINANZIARIA 
Servizio Economato 

 

DETERMINAZIONE  N. 47  del 12/08/2016 
 
 

OGGETTO:  Approvazione rendiconto spese economali  - 2° Trimestre anno 2016 -. 

 

                    

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

      RICHIAMATA la Deliberazione Consiliare n. 12 del 10/06/2016 con la quale si approvava il 

nuovo regolamento comunale di contabilità in attuazione dell’armonizzazione degli schemi e dei 

sistemi contabili di cui al D. Lgs n. 118/2011 contenente, altresì, la sezione del servizio 

economato; 

     DATO ATTO che con determinazione dell’Area Finanziaria n. 49 del 27/11/2015 si attribuivano 

le funzioni di economo dell’Ente  alla dipendente di ruolo -  categoria  C5 - sig.ra Concetta 

Michelina Panzarella; 

      CHE in esecuzione del citato atto, con determinazione dell’Area Finanziaria  n. 4/ R.G. 45 del 

22/01/2016, esecutiva, veniva disposta la prima anticipazione economale per l’anno 2016  di € 

2.000,00 per i pagamenti  da eseguirsi fino al concorso delle richiamate risorse in conformità  art 

58 dell’ex Regolamento di economato vigente fino alla data del 09/06/2016; 

      VISTA la rendicontazione resa dalla dipendente Concetta M. Panzarella relativa alle spese 

sostenute in qualità di economo nel periodo 01 aprile – 30 giugno 2016 per un totale di n. 23 

ordinativi pari all’importo complessivo € 1.329,65 sufficientemente descritte nel prospetto 

riepilogativo “ Allegato A “ che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

    PRESO ATTO della documentazione annessa a corredo, consistente nei buoni emessi e 

quietanzati  ( allegati al solo originale della presente determinazione); 

      VERIFICATO che tutte le spese rientrano tra quelle previste dal citato ex Regolamento e che 

sono state  liquidate nel rispetto delle norme regolamentari di contabilità; 

      RICONOSCIUTO pertanto regolare il rendiconto di cui trattasi; 

      ACCLARATO che l’approvazione dello stesso sia di competenza del responsabile dell’Area Finanziaria ; 

     ATTESA la propria competenza che autorizza l’adozione del presente provvedimento scaturita  

dal Decreto Sindacale n n. 11 del 05/05/2016 con il quale, il sottoscritto, è stato  nominato 

Responsabile dell’Area Finanziaria dell’Ente; 

RICHIAMATI altresì: 

- la deliberazione C.C. n. 20 del 10/06/2016 ” Approvazione del Documento Unico di 

Programmazione (DUP) 2016/2018 ”; 

- la deliberazione C.C. n. 21 del 10/06/2016 “ Approvazione Bilancio di previsione finanziario 

2016/2018”;  

- la deliberazione G.C. n. 159 del 31/12/2015 “ Programmazione triennale del fabbisogno del 

personale 2016-2018. Rideterminazione della dotazione organica dell’Ente. Determinazioni”; 

- la deliberazione di G. C n. 84 del 30/06/2016 di approvazione PEG 2016/2018; 

VISTI: 

- il D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 



 

- Il D. Lgs 165/2001; 

- Il vigente Regolamento sull’ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 

- Il vigente regolamento per la disciplina dei contratti; 

- Il vigente Regolamento per la fornitura di beni e servizi in economia; 

- Il vigente Regolamento sui controlli interni; 

-  

DETERMINA 
 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento che viene 

integralmente riportata: 

 

1) APPROVARE il rendiconto reso dall’Economo comunale dipendente Concetta M. 

Panzarella delle spese effettuate nel 2° trimestre ossia - dal 01/04/2016 al 30/06/2016 - 

per complessivi € 1.329,65 di cui nell’elaborato“ Allegato A” allegato al solo originale della 

presente determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale. 

2) RIMBORSARE all’economo comunale la somma complessiva di € 1.329,65 per le spese 

anticipate e rendicontate. 

3) DISPORRE la regolarizzazione contabile delle operazioni eseguite con discarico degli 

importi avuti in anticipazione. 

4) DARE MANDATO all’ufficio di ragioneria di emettere i relativi mandati di pagamento con 

imputazione ai capitoli di bilancio afferenti l’oggetto dell’impegno descritti nell’allegato 

prospetto. 

Copia del provvedimento sarà trasmesso al Servizio AA. GG.  per la pubblicazione all’albo online  

e nella sezione Amministrazione Trasparente.  
 

 

 

          IL RESPONSABILE DELL’AREA  

         f.to  dott. Umberto IANCHELLO 

                              

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 N.  ordinativo Cap.di spesa DESCRIZIONE DITTA

IMPORTO 

in €

04/04/2016 Rimborso n.2 Tickets mensa scuola materna Curinga alunna Zarola Chiaraa favore della madre Anello Mimma 2,56

05/04/2016 Versamento Camera di Commercio diritti segreteria per rilascio MVD Poste Italiane boll.no 0142 del 05/04/2016 16,50

13/04/2016 Rinnovo dominio sito www.comune. curinga.cz.it Aruba S.P.A. ARUBA.IT boll.no n. 0022 del 13/04/2016 compreso tassa 184,50

14/04/2016 Prodotti per pulizia locali nuovi dell'asilo nido Ditta Mancari Marianna di Curinga P.Iva 02520810793 72,00

19/04/2016 Targa in laminato oro in astuccio per onorificenza suora della Casa di RiposoDitta G P Corporazion di Perugino Giovanni di Curinga P.Iva 03002440794 61,00

21/04/2016 N. 2 Dischi per flex in dotazione all'ufficio tecnico Ditta CER EDIL SAS di Curinga P.Iva 03190880793 5,00

27/04/2016 Sostituzione contromatrice leva pressa timbro a secco per carte d'identitàDitta Maggioli SPA di Santarcangelo di Romagna (RN) P.Iva 02066400405 134,20

09/05/2016 Prodotto per disinfestazione scuola materna Acconia (K.OTRINE lit. 1 ) Ditta Ciurlro Snc di Curinga P.iva 02150000798 45,00

10/05/2016 Campana per segnalazione orario scuola elementare Acconia Ditta Serratore Giuseppe di Curinga P.Iva 01630730792 65,00

11/05/2016 Buste finestrate bianche per spedizioneruolo terraggera ( n. 1 pacco da 500)Ditta Muscimarro Maria di Curinga P.Iva 03014880797 15,60

12/05/2016 Toner per l'area Urbanistica XEROX 3225 Ditta Muscimarro Maria di Curinga P.Iva 03014880797 50,00

18/05/2016 Riparazione gomma anteriore Scuolabus Ca 491 NX Ditta riparazione e vendita gomme di Rondinelli Giovanni di Curinga 5,00

P.Iva 1617710791

19/05/2016 Dolci ( kg. 4,5) e n. 18 bibite da lit.2 per rinfresco incontro didattico scolaresca  Ditta Antica Caffetteria di Trovato Domenico di Curinga P.Iva 03430790794 94,50

dell'istituto di Lamezia Terme

23/05/2016 Acquisto n. 5 confezioni da 10 pezzi siringhe da 5 ml per Casa di Riposo Ditta Farmacia Violi Carmela di Curinga P.Iva00160620795 16,50

24/05/2016 N. 3 zanzariere in alluminio fisse( mt. 1,25 , mt. 1,50, mt 1,40) per asilo nidoDitta Laconia Carpenteria snc di Notaro Vincenzo Curinga P,Iva 03218390791250,00

25/03/2016 Lavaggio autovettura di servizio vigili urbani Ditta car Wash di Mazzotta Francesco di Curinga P.Iva 02835260791 15,00

01/06/2016 Elettropompa Serena + Roundup 360 Power da lt 5 per manutenzione verdeDitta Ciurlro Snc di Curinga P.iva 02150000798 180,00

03/06/2016 Acquisto n. 5 risme carta A4 per fotocopiatore (stampa atti bilancio x cons.ri Ditta Muscimarro Maria di Curinga P.Iva 03014880797 15,00

04/06/2016 Sacchetti nettezza urbana (10 pacchi) e Bobina carta asciugamani (n.2) Ditta Margherita Conada di Pacileo Antonio P.Iva 01500920796 26,90

07/06/2016 Acquisto n. 6 tute usa e getta per pulizia giardino casa di Riposo Ditta Ferramenta Attanasi di curinga P.Iva 030822470794 12,00

09/06/2016 Targa in laminato argento in astuccio-pensionamento dipendente Ditta G P Corporazion di Perugino Giovanni di Curinga P.Iva 03002440794 60,39

15/06/2016 Duplicazione n. 2 chiavi per l'ufficio del segretario Ditta Ferramenta Attanasi di Curinga P.Iva 030822470794 2,00

28/06/2016 Acquisto batterie per maus Segretario Comunale Ditta Cartolibreria Papirus di Dedato Concetta di Curinga P.Iva 02989410796 1,00

1.329,65





 
 

  
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai 

sensi dell’art. 153, comma 5 del D. L. vo 18  agosto 2000, n. 267 e s.m.i.   

Curinga,     27/09/2016                                                     

                                                                   Il Responsabile dell’Area FINANZIARIA  

                                                                   F. to: dott. Umberto IANCHELLO 

 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 

ODIERNA   e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 
 
Curinga,   04/10/2016                                                                             
                                                                                    
 
                                                                                      Il Responsabile dell’Albo 

                                                                F. to : Giuseppe CALVIERI 
 

 
E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
Curinga, 04/10/2016 

                                                                                     Il Segretario Comunale 
 D. ssa Rosetta CEFALA’ 

 
 


